
Rio Grande do Norte , 02 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2792 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    161 

Joaquim de Sá, Zona Rural, deste município, em caráter temporário, 

no período de 09 de maio a 12/12/2022. 

  

Parágrafo único. As horas suplementares serão pagas na forma 

definida pela Lei Municipal nº 232/2009 de 18 de dezembro de 2009; 

  

Art.2ºEsta Portaria entra em vigor na sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a maio de 2022. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Ana Maria Holanda Diogenes Soares 

Código Identificador:91F47B37 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº. 207, DE 01 DE JUNHO DE 2022 

 

PORTARIA Nº. 207, DE 01 DE JUNHO DE 2022 
  

DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO DA FUNÇÃO 

GRATIFICADA A SERVIDOR. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTALEGRE, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município, 

  

CONSIDERANDO os anexos do Plano de Cargos e Salários do 

Município de Portalegre/RN, instituído pela lei Municipal nº 

219/2009-GP/PMP dispõem sobre a atribuição de Função Gratificada 

aos Servidores não ocupantes de Cargos Comissionados. 

  

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 344/2022 que 

regulamenta as Gratificação Gerais (GG) e Especiais (GE) prevista na 

Lei Complementar nº 021, de 25 de fevereiro de 2022. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder Gratificação GE 1- à servidora MARIA DAS 

GRAÇAS DE OLIVEIRA, matrícula funcional nº 330, ocupante 

do cargo de Técnica em Pedagogia – para desempenhar suas 

funções junto à Secretaria Municipal Educação e Desporto no 

desempenho da função de coordenação de turmas do 1º ao 5º ano 

na Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a 01 de maio de 2022. 
  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ana Maria Holanda Diogenes Soares 

Código Identificador:A210B34D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUREZA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 060/2022-GP 

 

Pureza/RN, 01 de junho de 2022. 

  

O Prefeito Municipal de Pureza/RN, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

  

Resolve: 
  

Art. 1º. CONCEDER, nos termos do art. 102 da Lei 156/1997, 

LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a(o) Servidor(a) DIOGO 

FIDELES COSTA, MAT. 13854, pelo período de 03 meses, 

compreendido entre 01/06/2022 a 31/08/2022, devendo o mesmo 

retornar às atividades no dia 01/09/2022. 

  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

  

Publique-se e 

Cumpra-se. 

  

JOÃO DA FONSECA MOURA NETO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Elionaldo Ângelo da Silva 

Código Identificador:E9B37FF0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 061/2022-GP 

 

Pureza/RN, 01 de junho de 2022. 

  

O Prefeito Municipal de Pureza/RN, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Fica EXONERADO da função de ―Assessor Especial/CC1‖ 

da Prefeitura Municipal de Pureza/RN, o Senhor MAGNUS KELLY 

GABRIEL DE ASSIS, portador do CPF/MF: 503.584.054-91. 

  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e 

Cumpra-se. 

  

JOÃO DA FONSECA MOURA NETO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Elionaldo Ângelo da Silva 

Código Identificador:559874FD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO 

 

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 202201-

004 

 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO n.º 202101-004/2022 
  

O Pregoeiro do Município de Rafael Godeiro/RN, torna público que 

após o Pregão Eletrônico de nº. 202201-003, Aquisição gradual de 

combustíveis para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos 

Municipais, realizada às 9h:02 nove horas e dois minutos do dia 

23/05/2022, foi considerada DESERTA por ausência de interessados. 

Nova sessão pública será realizada no dia 15/06/2022 às 9h02: nove 

horas e dois minutos na sede da prefeitura Municipal situada a 

Avenida Benedito Julião de Medeiros, 72- Centro Rafael Godeiro/RN. 

Através da plataforma Portal de Compras Públicas, disponível em: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. O edital encontra-

se a disposição dos interessados na sede do executivo municipal de 

segunda a sexta das 08h30 às 12:00 hrs, no Portal de Compras 

Públicas ou no site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/licitacaolista.php. 

Maiores informações pelo tel: (84) 3363-0062, e-mail: 

licitacao@rafaelgodeiro.rn.gov.br 

  

Rafael Godeiro/RN, 01/06/2022. 

  

 



Rio Grande do Norte , 02 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2792 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    162 

SANAILTON DE LIMA DIAS 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:01061D55 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 010601/2022 

 

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 
Dispensa de Licitação n.º 010601/2022 

  

O Município de Riacho da Cruz/RN, através de seu Prefeito 

Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 

especial a Lei 14.133/2021, considerando tudo o que consta do 

Processo Administrativo de nº 01060001/2022, oriundo da Dispensa 

de Licitação nº 010601/2022 vem emitir o presente Termo 

Autorizativo de Dispensa de licitação, visando a CONTRATAÇÃO 

DE SEGURO PARA VEÍCULO PERTENCENTE A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, 

pelo valor de R$ 1.415,56 (UM MIL E QUATROCENTOS E 

QUINZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), em favor de 

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/MF Nº 

61.198.164/0001-60. 

  

Assim, nos termos do art. 75, da Lei nº 14.133/2021, autorizo a 

presente contratação, determinando que se proceda a devida 

publicação dos atos. 

  

RIACHO DA CRUZ/RN, 01 DE JUNHO DE 2022. 

  

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Anderson Raphael Silva de Oliveira 

Código Identificador:1280D623 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO: 

010601/2022; 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 
Processo: 010601/2022; 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA VEÍCULO 

PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

SANEAMENTO. 

  

Contratado: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, 

CNPJ/MF Nº 61.198.164/0001-60, com Valor Total Julgado: R$ 

1.415,56 (UM MIL E QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E 

CINQUENTA E SEIS CENTAVOS); 

  

Base legal: Inciso II do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021; 

  

RIACHO DA CRUZ/RN, 01 DE JUNHO DE 2022. 

Publicado por: 
Anderson Raphael Silva de Oliveira 

Código Identificador:61FE5841 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO Nº 023/2022, DE 01 DE 

JUNHO DE 2022. 

 

―Concede Ajuda de Custo a pessoa carente do 

Município‖. 

  

O Prefeito Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n.º 324/2013, de 09 de 

setembro de 2013, que Autoriza o Executivo Municipal a fazer 

doação dos itens que menciona, e dá outras providências, Art. 1º, 

alínea ―b‖. 

  

Considerando o Requerimento expedido pela Sra. Sonia Maria Da 

Silva Paiva e analisado pela Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento, 

  

Resolve: 

  

Art. 1º Conceder ajuda de custo no valor de R$ 300,00 (trezentos 

reais) em favor da Senhora: Sonia Maria Da Silva Paiva, 

CPF:937.650.534-49, residente e domiciliada na Rua: Vicente Chagas 

Oliveira,147, Centro, Riacho da Cruz/RN, para custear despesas com 

procedimento em Oftalmologia (CAPSULOTOMIA A YAG LASER) 

na cidade de Pau dos Ferros/RN, por não ter condições financeiras de 

arcar com as despesas. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Riacho da Cruz/RN, 01 de junho de 2022. 

  

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Caroline Rego 

Código Identificador:D9368E36 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 010602/2022 

 

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 
Dispensa de Licitação n.º 010602/2022 

  

O Município de Riacho da Cruz/RN, através de seu Prefeito 

Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 

especial a Lei 8.666/93, considerando tudo o que consta do Processo 

Administrativo de Dispensa de Licitação nº 010602/2022 vem emitir o 

presente Termo Autorizativo de Dispensa de licitação, visando a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, pelo valor de R$ 3.000,00 

(TRÊS MIL REAIS), em favor de HANDLE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 54.756.242/0001-39. 

  

Assim, nos termos do art. 24, da Lei nº 8.666/93, autorizo a presente 

contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos 

atos. 

  

RIACHO DA CRUZ/RN, 01 DE JUNHO DE 2022. 

  

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Anderson Raphael Silva de Oliveira 

Código Identificador:528E8AE8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO: 

010602/2022; 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 
Processo: 010602/2022; 

  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. 

  

Contratado: HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 54.756.242/0001-39, com Valor Total 

Julgado: R$ R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS); 

  


